PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

444

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

444

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Edital Nº 11/2019                                                   Cedro, 23 de outubro
de 2019.

O Prefeito Municipal de Cedro, no uso de suas atribuições legais, em
pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do
Município - LOM:

Considerando o Art. 105 da Lei Orgânica do Município;

Considerando que no dia 28 de outubro comemora-se o Dia do
Funcionário Público.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para conhecimento dos senhores funcionários públicos
municipais, exceto os funcionários da Secretaria de Educação (que
anteciparam o feriado para o dia 14 de outubro), repartições públicas
municipais e o povo em geral, que será feriado municipal o dia 28 de
outubro, segunda-feira, em obediência ao dia em que se comemora o
Dia do Funcionário Público.

Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro - Ceará, em 23 de outubro de
2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

44

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1510.01/2019-03

O município de Cedro - CE torna público o extrato da ata de registro de
preços decorrente do Pregão eletrônico Nº 1809.03/2019-03, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

REGISTRANTES: Secretarias de Educação, Saúde, Agricultura,
Infraestrutura, Gabinete do Prefeito, Finanças e Secretaria do
Trabalho e Assistência Social.

REGISTRADA: CEDRO DIESEL LTDA., CNPJ nº 03.445.908/0001-05,
com sede na Rua Dr. Guedes Martins, N° 520, Centro, Cedro - CE,
CEP: 63400-000, telefone: (88) 3564-0586, representada por seu
Sócio Administrador, Sr. Magno Diniz Cortes, brasileiro, casado,
residente e domiciliado no Sitio Marrecas, Nº 550, Zona Rural, Cedro -

44

CE, CEP 63400-000, RG nº 98002318904 SSP/CE, CPF nº 004.664.
773-25.

VALOR DA ATA: R$ 3.161.777,88 (Três milhões cento e sessenta e
um mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos)
para o Lote Único, conforme valores abaixo:

     ITEMESPECIFICAÇÃOUNDQUANT.VALOR UNIT. R$VALOR TOTAL
 R$ MARCA

      1 Gasolina comum LT 321.752 4,69 1.509.016,88 BR
      2Óleo diesel comumLT195.0003,69719.550,00BR
      3 Diesel B S-10 LT 239.900 3,89 933.211,00 BR

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata
terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

Cedro - CE, 22 de outubro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

PORTARIA N° 2310.11/2019-SETAS
Altera a portaria nº 1110.007/2019-SETAS que dispõe sobre
concessão de horário especial de servidor Público Municipal ocupante
do quadro de pessoal efetivo, e da outras providencias.
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgânica do
Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do
cargo;
CONSIDERANDO, requerimento da servidora efetiva, estudante do
Curso de Mecatrônica pelo Instituto Federal de Educação Tecnológica
do Ceará/Campos Cedro da Sra. MARIA EDNA DA COSTA SOUZA,
que solicita a concessão de horário especial, sem prejuízo de
remuneração;
CONSIDERANDO, valido ressaltar que a concessão de horário
especial é destinado a servidores que estejam regularmente
matriculados em curso de educação formal em instituição de ensino
reconhecida pelo MEC, desde que comprovada a incompatibilidade
entre horário escolar e o da unidade/órgão.
CONSIDERANDO, a concessão de horário especial para servidor (a)
estudante não exime do cumprimento da jornada de trabalho a que
esta sujeita, devendo, portanto, haver compensação das horas de
ausência de acordo com art. 136 da lei nº 090/2000.
RESOLVE:
Art.1º - conceder horário especial para servidora estudante, MARIA
EDNA DA COSTA SOUZA matricula nº 3182 CPF nº 051.959.463-02,
RG n° 2006014003171 SSP-CE, ocupante do cargo efetivo de
Orientador Social, lotada na Secretaria do Trabalho e Assistência
Social, sem prejuízo de remuneração, como segue o seguinte horário.

     DIASEGUNDATERÇAQUARTAQUINTASEXTA

 HORÁRIO 07:00 às 12:00
 15:12 às 17:00 7:00 às 12:00

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

 13:00 às 17:00 7:00 às 12:00
 13:00 às 17:00 7:00 às 11:12
 13:00 às 17:00 7:00 às 11:00

13:00 às 17:00

Art 2º- Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação
revogada as disposições em contrario.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 23 DE
OUTUBRO DE 2019.
Luciana Vieira Marques Viana

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102301

23 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.

NOME

MARILEUDA DIAS DE SOUZA

CPF:

133.111.228-10

ADMINISTRAÇÃO

CARGO:

AGENTE ADMINISTRATIVO

DESTINO:

44

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

28,29,30,31 DE OUTUBRO E 01 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

5

TOTAL CONCEDIDO:

400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102302

23 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.

NOME

FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES

CPF:

000.621.943-80

ADMINISTRAÇÃO

CARGO:

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

28,29,30,31 DE OUTUBRO E 01 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

5

TOTAL CONCEDIDO:

400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102303

23 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no IV CONEDU - Congresso Nacional de Educação, com o
tema: Avaliação: Processos e Políticas.

NOME

VITORIA GESSICA SOUZA DE FREITAS

CPF:

043.405.263-98

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

EDUCAÇÃO

CARGO:

PROFESSOR DE PORTUGUES (GRADUADO)

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

24 A 26 DE OUTUBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

3

TOTAL CONCEDIDO:

240,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102304

23 DE OUTUBRO DE 2019

44

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no IV CONEDU - Congresso Nacional de Educação, com o
tema: Avaliação: Processos e Políticas.

NOME

MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA

CPF:

573.589.403-00

EDUCAÇÃO

CARGO:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (GRADUADO)

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

24 A 26 DE OUTUBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

TOTAL CONCEDIDO:

240,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102305

23 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no IV CONEDU - Congresso Nacional de Educação, com o
tema: Avaliação: Processos e Políticas.

NOME

MARJORIE DE SA BEZERRA

CPF:

44

042.095.333-78

EDUCAÇÃO

CARGO:

PROFESSOR DE PORTUGUES (GRADUADO)

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

24 A 26 DE OUTUBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

3

TOTAL CONCEDIDO:

240,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 6

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 444 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/10/2019

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102306

23 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no IV CONEDU - Congresso Nacional de Educação, com o
tema: Avaliação: Processos e Políticas.

NOME

HELIS CRISTINA ALVES DE LIMA

CPF:

569.555.373-34

EDUCAÇÃO

CARGO:

PROFESSOR DE PORTUGUES (GRADUADO)

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

24 A 26 DE OUTUBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

3

TOTAL CONCEDIDO:

240,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 7

		2019-10-24T08:47:22-0200